
НАГРАЖДАЕТСЯ

Кочан Ангелина
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

районного конкурса «Развивай-ка!» 
номинация «География -  8 класс»

(учитель -  Игнатьева Татьяна Викторовна)
Приказ УО МО Северский район № 42-к-н от 02.12.2020 г.

МазькоНачальник управления образова
и/ гУ  /з г

с111 ф

\V\

V  %\ ГО s ](W г* Itmm
п р т г я а v ^ P :; QEiE.2y



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 02.12.2020 г. № 42-к-н____
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Развивай-ка!»

На основании приказа управления образования от 10.11.2020 г. № 925 
«О проведении муниципального конкурса «Развивай-ка!» (далее Конкурс) были 
проведены конкурсы для учащихся 7-9 классов по русскому языку, математике, 
истории Отечества, географии.

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., 
МБОУ СОШ № 46 пгг. Черноморского имени заслуженного мастера спорта СССР 
В.Н.Мачуги, МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции 
ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского имени 
Чернышова А.Д., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36
ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 46
пгт. Черноморского имени заслуженного мастера спорта СССР В.Н.Мачуги, 
МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции
ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 27 с.Львовского имени 
Чернышова А.Д., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1 .Наградить грамотами управления образования администрации

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Развивай-ка!» (приложение).

2. Директору школы-интерната пгт Ильского Родиной Н.И. довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Бут.



9 класс

1. МБОУ СОШ  № 36 Хвостиков Сергей Громова О.С. Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Панасенко Диана Ж аворонок Ю. С.
Призёр

3. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Аванесян Кирилл Кравченко М.А.
Призёр

Номинация «География»

№ ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус

диплома

(7 класс)

1. МБОУ СОШ  № 36 Куц Вероника М артыненко Г.А. Победитель

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Новоторов Виталий Игнатьева Т.В.
Призёр

МБОУ СОШ  № 21 Козинцев Борис М иш лакова Н.Н. Призёр

8 класс

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Кочан Ангелина Игнатьева Т.В.
Победитель

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Черненко Данил Гасенко Р.И.
Призёр

3. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Гончарова Анна Игнатьева Т.В.
Призёр

4. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Рудь Полина Ш онин Л.Н.
Призёр

9 класс

МБОУ СОШ № 36 Бабайцева Татьяна

МБОУ СОШ  № 46 Башева Виктория

Карваниди Илья

КО Ш

М артыненко Г.А.

Золотухин И.П.

Игнатьева Т.В.

Победитель

Призёр

Призёр



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЮТСЯ

УЧАЩИЕСЯ 6А КЛАССА

государственного казенного
общеобразовательного учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

районного конкурса листовок 
«Спасем первоцветы»

(Руководитель - Игнатьева Татьяна Викторовна)

>айон от 04.03.2021 г. № 17 л нПриказ УО администрации Севе]
адМИНцС>

Начальник управления образо] азько

с |^2 Г го д 0<А



УПРАВЛЕНИ Е О БРАЗО ВАН ИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗО ВАН ИЯ

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН

П Р И К А З

от (Ж  0 1  ЛЕАУ, №

станица Северская

Об итогах районного конкурса листовок «Спасем первоцветы » среди  
общ еобразовательны х и дош кольны х учреждений Северского района

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район «Об организации и проведении 
районного конкурса листовок «Спасем первоцветы» среди 
общ еобразовательных и дош кольных учреждений Северского района» от 
03.02.2021 г. №  144 с 8 февраля по 22 февраля проведен районный конкурс 
листовок «Спасем первоцветы» среди общ еобразовательных и дошкольных 
учреждений Северского района.

В районном конкурсе приняли участие учащиеся и воспитанники 
общ еобразовательных и дош кольных учреждений района:

М БДОУ ДС ОВ № 42, М БДОУ ДС КВ№ 34, М БДОУ ДС ОВ № 41, МБДОУ 
ЦРР-ДС, М БДОУ ДС КВ№ 9, М БДОУ ДС КВ№ 39, М БДОУ ДС КВ№25. 
М БДОУ ДС № 5, МБДОУ ДС ОВ№ 26, М БДОУ ДС ОВ№ 8, М БДОУ ДС КВ№ 14, 
М БДОУ ДС ОВ№ 28, М АДОУ ДС КВ№ 4, М БДОУ ДС ОВ№21 М БОУ СОШ 
№11 (дошкольные группы), М БУ ДО ЦРТДЮ , ГКОУ КК школа-интернат, 
М БОУ ООШ № 12, М БО У СОШ  № 43, М БО У СОШ  № 45, М БО У СОШ  №46, 
М БОУ СОШ  № 49, М БОУ СОШ  № 59, М АОУ лицей пгг Афипский.

Н а основании решения жюри победителями и призерами районного 
конкурса листовок «Спасем первоцветы» среди общ еобразовательных и 
дош кольных учреждений Северского района: М БДОУ ДС ОВ № 42, М БДОУ ДС 
КВ№ 34, М БДОУ ДС ОВ № 41, М БДОУ ЦРР-ДС, М БДОУ ДС КВ№ 9, МБДОУ 
ДС КВ№ 39, М БДОУ ДС КВ№ 25, М БДОУ ДС № 5, М БДОУ ДС ОВ№26, 

Щ Щ Ш О У  ДС ОВ№ 8, М БДОУ ДС КВ№ 14, М БДОУ ДС ОВ№ 28, М АДОУ ДС 
М БДОУ ДС ОВ№ 21, М БУ ДО ЦРТДЮ , ГКОУ КК школа-интернат, 

УСОШ № 43, М БОУ СОШ  № 45, М БО У СОШ  № 46, М БО У СОШ  №49, 
Ю Ш  № 59, М АОУ лицей пгт Афипский.

ю вании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :  
гф адить грамотами управления образования победителей и призеров 

т о г о  конкурса листовок «Спасем первоцветы» среди



2. Шварц Марк МАОУ лицей пгт 
Афипский Забегайло О.Г. победитель

3. Симаков Тимофей ГКОУКК школа- 
интернат

Воропай Л. А., 
Нескоредова Л.В. победитель

Возрастная группа «Ш кольники среднего звена»

№ ФИ учащегося/ 
воспитанника

ОУ Педагог Результат

Л истовка, изготовленная при помощи технических средств

1 Кузина Юлия МБУ ДО ЦРТДЮ Ровкина О.П. победитель

№ ФИ учащегося/ 
воспитанника

ОУ Педагог Результат

Л истовка, изготовленная средствами изобразительного искусства

1 Каращук Екатерина МБОУ СОШ №45 Ерж М.Г. победитель

2. Седов Лев МБОУ СОШ №45 Ерж М.Г. победитель

3. Бабушкина
Екатерина МБОУ СОШ №45 Ерж М.Г. победитель

4. Приходова Марина МБОУ СОШ №59 Бочарова О.А. победитель

5. Подлепаева Яна МБОУ СОШ №59 Бочарова О.А. победитель

6. Алехина Юлия МБОУ СОШ №46 Филопас Ю.Д. призер

Возрастная группа «Старш еклассники»

№ ФИ учащегося/ 
воспитанника

ОУ Педагог Результат

Л истовка, изготовленная при помощи технических средств

1 Коллективная работа 
9 а класса

ГКОУ КК школа- 
интернат Игнатьева Т.В. победитель



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Чумакова Ольга

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИ ТЕЛЬ ,Ц
районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки»

номинация: «Осенний букет» 
возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс 

(Руководитель: Игнатьева Татьяна Викторовна)
:кий районПриказ УО администрации МО С 

от 30.12.2021 г. № 69-;

Начальник управления образования Ш,

2021 г
► 1



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Ерёмена Анна

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной)

Ц> школы-интерната

ПРИЗЕР г
районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки» 

номинация: «Букет из природного материала»
учащиеся 5-7 классвозрастная группа 

(Руководитель: Игнатьева Татьяна Викторовна) 
Приказ УО администрации М О ^ ев ещ р ш  район 

от 30Л2.2021Г

Начальник управления образования

►

2021г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от _ЗС. JU- Л /

П Р И К А З

станица Северская

№  г  ^

Об итогах проведения районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. №1273 «О 
проведении районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки», 
посвященного Дню матери и Дню матери -  казачки на Кубани, подведены итога 
районного конкурса букетов для мам «Букет для любимой мамочки» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский район, МБДОУ ДС ОВ № 28 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского 
МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского: МБДОУ ДС № 40 
пгт Ильского М О Северский район, МБОУ СОШ  №  14 пгт. Ильского МО 
Северский район им. Тылькиной В.А.; МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского
МО Северский район им. Александра Невского, МБОУ СОШ №17 пгг Ильского 
имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 19
пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова 
В.К., МБОУ СОШ № 21 пгг. Черноморского МО Северский район имени майора 
милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; МБОУ СОШ № 46  
пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ  №  51 пгт. Черноморского МО
Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, 
МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБДОУ ДС ОВ №  7 пгт Ильского МО 

айон, МБДОУ ДС КВ №8 пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 
ьского; МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского МО Северский 

ДС ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ № 39 

МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, 
14 пгг. Ильского МО Северский район им. Тылысиной В.А.;

т ш * 0 Ш Ж

ДИР6§

н и  Р
, ^ 7 1



МБОУ СОШ  № 16 пгт Илье кого МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ  №17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Ж игуленко Е.А., 
МБОУ СОШ  № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 46 пгг. Черноморского М О Северский район

МБОУ СОШ  №  51 пгт. Черноморского М О Северский район им. Гаврюшенко 
В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, М АУ ДО «ЦРТДЮ » 
ПГТ. ЧЕРНОМ ОРСКОГО (приложение № 1).

1. Наградить Почетными грамотами управления образования 
администрации Муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ » ПГТ. ЧЕРНОМ ОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А. А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

“•у

имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.;

На основании вышеизложенного приказываю:

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут



ПРИЛОЖ ЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от 3& ЛсМ/  №  У*

Протокол результатов районного конкурса букетов для мам 
«Букет для любимой мамочки»

Номинация «Осенний букет»

№ О У ФИ учащ егося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дош кольники 5-7 лет

1 Д/С № 39 М ирошина Эллина Рузанова Е.Н. 1 место

2 Д/С № 40 Попова Ю лианна Залозная А.Н. 2 место
3 Д/С №31 Денисенко Ярослава Репитор Т.С. 3 место

Возрастная группа -  учащ иеся 1 - 4  класс

1 «ЦРТДЮ » 
пгт. Черноморского Карпова Есения Юневич В.Н. 1 место

Возрастная группа -  учащ иеся 5 -7 класс

1 Ш кола-интернат Чумакова Ольга Игнатьева Т.В. 1 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 Ш кола-интернат Аванесьян Мардирос Симонова Н.В. 1 место

Номинация «Букет из природного материала»

№ ОУ ФИ учащегося
Ф.И.О.

руководителя
Статус

диплома

Возрастная группа -  дош кольники 5-7 лет

1 Д/С №7 Казанцев Семен Ложечник Н.П. 1 место

2 Д/С №8 Симакова Дарья
Тяпкина Л.Н. 

М ироненко Е.Д.
2 место

Й)п
ж

Филопас Ксения
Тяпкина Л.Н. 

М ироненко Е.Д. 2 место
М,*7 {

Щi г гз Афанасьев Иван Баранова Л.Ю. 3 место
> < щ -Оi a. Jg с; 3 шС S• -е г> cz ^  Яковенко Егор Золотухина С.В. 3 место

- v группа -  учащиеся 1 - 4  класс
. * _______________________  .

Д1и»
пгт. Черноморского

Лемеш ко Василиса Юневич В.Н. 1 место



й СОШ №51 Парада М атвей Калинина Е.В. 2 место
/ /

/ / СОШ № 16 Сафонова Карина Змановская Е.В. 2 место

[А СОШ № 46 Дадыкина Арина Кармазина Г. А. 3 место

В озрастная группа -  учащ иеся 5 -7 класс

1 Ш кола-интернат Еремина Анна Игнатьева Т.В. 3 место

4
Н ом и нация «В язаны й букет»

№ ОУ Ф И  учащ егося
Ф .Й .О .

руководи теля
С татус

диплом а

В озрастная группа -  д о ш к о л ьн и ки  5-7 л ет

1 Д/С № 39 Волкова Валерия Сорокина И.Е. 1 место

2 ЦРР Д/С №15 Тепаносян Ева М аркова Н.И. 2 место
В озрастная группа -  учащ иеся 1 - 4  класс

1 СОШ № 46 М ихеева Екатерина Кармазина Г.А. 1 место

2 СОШ № 19 Чернуха Лев Амосова Д.С. 2 место

Н ом и нация «Б укет из бисера и стекляруса»

№ ОУ Ф И  учащ егося
Ф .Й .О .

руководителя
С татус

диплом а

В озрастная группа -  до ш к о льн и ки  5-7 л ет

1 Д/С № 26 Ш уленина Александра Кравец О. А. 1 место

2 Д/С №8 Кравцов Геннадий
Тяпкина Л.Н. 

М ироненко Е.Д.
2 место

3 Д/С № 39 Астахова Кристина Куприяненко М.В. 3 место

В озрастн ая  группа -  учащ иеся 1 - 4  класс

1 СОШ № 46 Зосим Анна Кармазина Г.А. 2 место

В озрастная группа -  учащ иеся 5 -7 класс

1 Ш кола-интернат Волкова Диана Кравченко З.С. 1 место

кЗп
п

1 •ч.'о Петрова Анна Долбилова Е.А. 2 место
----
Н.И | |  1 ^ В о зр астн ая  группа -  учащ иеся 8-9 класс

1 J p S P u i Ж уравко Ксения Реутова А.П. 1 место

€ Карюкина Ника Харитонова Е.И. 2 место

3 СОШ № 14 Ячменёва Алёна Поспелова М.А. 3 место

4 СОШ №51 Бугриева Виктория М езенцева Ю .Г. 3 место



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Одобесько Игорь

учащийся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

П ОБЕДИ ТЕЛЬ
районного конкурса-выставки подарков маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
номинация: «Поделки из природного материала» 

возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс 
(Руководитель: Игнатьева Татьяна Николаевна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 30Л2.2021г.

Л.В. Мазькоачалышк управления образования

2021г



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Коба Мария

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЕР
районного конкурса-выставки подарков маме (бабушке) 

своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
номинация: «Текстильные изделия» 

возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс 
(Руководитель: Игнатьева Татьяна Викторовна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 30Л2.2021г.

С"- Л.В. Мазькоальник управления образова:

2021 г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 3RМ

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабуш ке) своими руками «М оей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 г. № 1274 «О 
проведении районной выставки -  конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», посвященного Дню матери и Дню 
матери -  казачки на Кубани, подведены итоги районной выставки -  конкурса 
подарок маме (бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» 
(далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
ОВ № 28 пгт Черноморского МО Северский район, М БДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского; 
МБДОУ ДС № 40 пгт Ильского МО Северский район, М БОУ СОШ  №  14 
пгт. Ильского М О Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ СОШ  № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ  № 17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Ж игуленко Е.А., 
МБОУ СОШ  № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ  № 46 пгг. Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР М ачуги В.Н.; МБОУ СОШ  № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгг. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ » ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений:
МБДОУ ДС ОВ №  7 пгт Ильского МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №8 
nrr* ДерШ%орского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС 
О Д ? ^ ^ 2 ^ ^ ^ Д Ч е р н о м о р с к о г о  МО Северский район, МБДОУ ДС № 31 

пйщ рерисйл0ш к |)^ ) МО Северский район, МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского;
пгт Ильского МО Северский район, МБОУ СОШ  № 14 

Н И. .Северский район им. Тылькиной В.А.;
МБОУ С О Щ  №  16* пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени Героя Советского Союза Ж игуленко Е.А.,



#

ЛБОУ СОШ  № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советской 
Союза Рыжова В.К., М БОУ СОШ  №  21 пгт. Черноморского М О Северский райо! 
имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г. 
МБОУ СОШ  №  46 пгт. Черноморского МО Северский район имени заслуженной: 
мастера спорта СССР М ачуги В.Н.; МБОУ СОШ  № 51
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ » 
ПГТ. ЧЕРНОМ ОРСКОГО (приложение №  1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования

администрации муниципального образования Северский район победителей и 
призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ » ПГТ. ЧЕРНОМ ОРСКОГО (Стулова) 
довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут



ОУ
•

ФИ учащегося Ф .И.О.
руководителя

Статус
диплом а

Возрастная группа -  дош кольники 5-7 лет i

W Д/С №8 Селякова Эллина
Саенко Т.В. 

Свистунова А.М . 1 место

2 Д/С №7 Иналов Радион Ж уравлева Е.С. 2 место
3 Д/С №31 Барладян Егор Каверина Л.А. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

1 СОШ  №21 Федоров Никита Алиева Л.С. 1 место

2 СОШ №51 Подарь Павел Козаченко Т.П. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс

1 Ш кола-интернат Одобеско Игорь И гнатьева Т.В. 1 место

2 «ЦРТДЮ » 
пгт. Черноморского

Столярчук Анастасия Боднарчук Т.А. 2 место

Номинация «Квиллинг»

№ ОУ ФИ учащ егося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дош кольники 5-7 лет

1 ЦРР Д/С №15 Гелеверя Ксения Зубко И.В. 1 место

2 ЦРР Д/С №15 Алимова Ксения Дыбка Е.В. 2 место

3 Д/С №8
*

Кравцов Геннадий М ироненко Е.Д. 
Тяпкина Л.Н. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

11 «ЦРТДЮ » 
пгт. Черноморского

Сорокодетов Михаил Сороколетова Д.С. 1 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс

1 СОШ  №51 Г орбатюк Артем Асеева Д.В. 1 место

Номинация «Изделия из бисера»

№]‘ОПИЯ
ДКРЕКТОГ/ШЛЫ

1-м----ы_«ж. л -  ■l-ri-'itAiA___ ____ й\ *

\  ФИ учащегося

2 - g  та_

Ф .И.О.
руководителя

С татус
диплома

Н.и. тй1=5 г -т^е^Ш рЩ С Т ная группа -  дош кольники 5-7 лет
% .‘Л о *

1 о ^ Х я о з и н а  Екатерина Куприяненко М.В. 1 место

2

|&

Слюсарева Елизавета Хилько О.М. 2 место
Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

* 2 .  _ ... _ . _ ____  _ _____  . _

1 СОШ  № 17 Черевко Ярослав Ш естова Е.С. 1 место



Возрастная группа -  дош кольники 5-7 лет

Д/С № 28 Ш ульгина Анастасия Золотухина С.В. 1 место

Д/С № 39 Супрунова Дарья Демченко И. А. 2 место
Возрастная группа -  учащиеся 1 - 4  класс

1
«ЦРТДЮ » 

пгт. Черноморского
Стороженко София Сороколетова Д.С. 1 место

2 Ш кола-интернат Кузнецов Алексей Булат Л.А. 2 место

3 СОШ  №51 Столярчук Анастасия Асеева Дарья 3 место

Номинация «Текстильные изделия»

№
1

ОУ ФИ учащегося
Ф .И.О.

руководителя
С татус

диплома

Возрастная группа -  дош кольники 5-7 лет

1 Д/С № 39 Терехова Валерия М арченко М.А. 2 место

2 ЦРР Д/С №15 Кенич Ульяна М ефёд Е.А. 3 место
Возрастная группа -  учащиеся 1 -  4 класс

1
«ЦРТДЮ » 

пгт. Черноморского
Харченко Арина Боднарчук Т.А. 1 место

Возрастная группа -  учащиеся 5 -7 класс

1 Ш кола-интернат Коба Мария И гнатьева Т.В. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 Ш кола-интернат Бровченко Олеся Романенко Т.В. 2 место

КОПИЯ ВЕРНА



НАГРАЖДАЕТСЯ

Митина Виолетта
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация « Естествознание -  7 класс»

(учитель -  Игнатьева Татьяна Викторовна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28.11.2022 г.

Начальник управления образов Мазько

ст. Северская 

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.11.2022 г,___  № 54-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5 - 9  классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7 - 9  классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

КОПИЯ
ДИРЕ|5

НИ.

■ щ г

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
еся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгг Ильского имени 

Детского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Ш ^Й©1|етского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.

Н о ^ д м р ^ ^^ вско й  им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского 
лиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 

1щго, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
,_г. Рпгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К, 
'■'ИМБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К. 

Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза,



подполковника Н.С. Косовина, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт 
Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Хочу всё знать!» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления Л.В. Мазько



Homuhoujjlh «Природоведение, естествознание»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога Статус
диплома

(5 класс)

1. МБОУ COLLI № 17 Тарасова Диана Труш Светлана 
Шамсундиновна Победитель

2. ГКОУ KK школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

3 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова
Виктория
Викторовна

Призер

4 МБОУ СОШ № 36 Дмитриева Анастасия Твердова Вера 
Павловна Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

6 класс

1 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова
Светлана
Анатольевна

Победитель

2 МБОУ СОШ № 21 Чечерина Вероника Китаева Валентина 
Георгиевна Призер

оJ МБОУ СОШ № 37 Побеленный Евгений Касперович Дарья 
Сергеевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Якубовский Дмитрий Курочкина Елена 
Владимировна Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Туркина Надежда Видинеева Елизавета 
Николаевна Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Таранюк Илья Лаптева Марина 
Владимировна Призер

•ТЕР£4 #ИИЕ крСЛ iR-интеУ 7 класс*~гл __
.■■■■ - ] ''^ЙОУ\КК школа- 

иш ф нат пгт
Митина Виолетта Игнатьева Татьяна 

Викторовна Победитель

, 2
0̂)tm « 1 ,bri tooj ** ------------------------------------

Вертячих Ева 
Владимировна

Каширина Елена 
Михайловна Призер

КОПр;

т тin *



yl
 л

 уг
ле

__
_

К

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

НАГРАЖДАЕТСЯ 
Коба Мария

учащийся Государственного казенного общеобразовательного учреждения

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната

пгт Ильского 

ПРИЗЁР
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

(Руководитель-Игнатьева Татьяна Викторовна)
Приказ УО администрации МО Северский район от 13.12.2023г. № 1828

Начальник 
управления образов; Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 13.12.2023 г. № 1828
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 24 ноября 
2023 года № 520 - П о  проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», в соответствии с 
планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 2023-2024 учебный год и с 
целью популяризации детского творчества 14 ноября 2023 года был проведён 
муниципальный этап конкурса для учащихся учреждений дополнительного 
образования, в котором приняли участие МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаныучреждения указанные в приложение № 1.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директора МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, руководителя МОЦ Н.А. 
Парфенюк довести до сведения руководителей учреждений дополнительного 
образования итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Начальник управления образования Сертификат: 43BC2FDAF6DB2433C5A9137096A5CBBD 
Владелец: Мазько Любовь Владимировна 
Действителен: с 10.01.2023 до 04.04.2024

Л.В. Мазько

J



НАГРАЖДАЕТСЯ

Барабаш Виктория
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Зеленая страница» 
Номинация: «Природоведение -  6 класс»

( учитель -  Игнатьева Т.В.)

Приказ У О МО Северский район № 24 к-н от 28.03.2024 г

Начальник /
управления образование^'у / % Л.В. Мазько

ст. Северская О О О О О О 0



УПРАВЛЕНИЕ О БРАЗОВАНИЯ

АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  О БРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ^
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Зеленая страница»

На основании приказа управления образования от 26.02.2024 г. №  239 
«О проведении муниципального конкурса «Зеленая страница» были проведены 
конкурсы для учащихся 2 - 6  классов по математике, природоведению, 
коррекционным заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащ иеся из образовательных 
учреждений: М БО У СОШ  № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза 
Е.А. Ж игуленко, М БОУ СОШ  №  36 ст. Новодмитриевской 
им. Кравченко А.И., М БОУ СОШ  № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М ., 
МБОУ СОШ  № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. 
Рыжова, М БОУ СОШ №  52 пгт Ильского им. героя социалистического труда 
Негрецкого П.А., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского, М БОУ СШ  №  49 ст. Смоленской им. Героя 
Советского Союза А.П. Турчинского, М БОУ СОШ  №  14 пгт Ильского 
им. Тылькиной В.А.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: М БОУ СОШ  № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Ж игуленко, М БОУ СОШ  № 45 
ст. Северской им. Гаврилова П.М ., М БОУ СОШ  № 19 пос. Октябрьского 
им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, М БОУ СОШ  № 52 пгт Ильского 
им. героя социалистического труда Негрецкого П.А, М АОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК ш кола-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СШ  № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, М БО СОШ  № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А.,М БОУ СОШ  
№ 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

щить почетными грамотами управления образования 
! ^м ун и ц и п альн ого  образования Северский район победителей иа/щирис;

копи1 о конкурса «Зеленая страница» (Приложение).



8 м л и у  лицей 
пгт Афипского

Федотов Никита Внукова О.С. Призер

(4 класс)

1
Г К О У  К К  школа- 

интернат пгт Ильского
Ярцев Роман Митяшова А.В. Победитель

2 МБОУ СОШ № 49 Кулиш Игнатий Хижнякова Л. А. Победитель

3
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского Мищенко Даниил Симонова Н.В. Призер

4
Г К О У  К К  школа- 

интернат пгт Ильского Бровченко Мария Полугодкина И.В. Призер

5 МБОУ СОШ № 14 Марковский
Владислав

Журова Т.В. Призер

6
М А О У  лицей 
пгт А ф ипского

Самойлова Алина Труфанова Л.П. Призер

7 МБОУ СОШ № 52
Константиниди

Дмитрий ЖайворонокЕ.В. Призер

8 МБОУ СОШ № 52 Федин Артем Митина А. А. Призер

Номинащя «Природоведение»
№ ОУ Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога Статус диплома

(5  класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Зотов Артем Хатунцева В. А. Победитель

2
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Саркисян Арсен Лучникова И. А. Призер

3 МАОУ лицей 
пгт Афипского Наумов Никита Лазаренко Е.В. Призер

4 МБОУ СОШ Ха 17
Шумаков Никита Гончарова Н.А. Призер

5 МБОУ СОШ № 52
Дьяконов Арсений Алимова А.П. Призер

6 МБОУ СОШ № 45
Туркина Анфиса Матюха И. А. Призер

(6 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
««н^ернат пгт Ильского
Ц Б  Ж Н О Й  ЯЩ *.

Барабаш Виктория Игнатьева Т.В. Победитель

' m f i

,ИИ£ красно^ Д
Тарасова Диана Каширина Е.М. Победитель

|ш н
Mtvр^тогсергш^^тг Ильского

Шакалова Дарья Строкун Т.В. Призер

КОПИ:
див

о!
’" ‘*и о т  ’  3̂т.эо>

^  Ч и \х * ̂  -


